
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 
Area Affari Generali 

26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
  
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 135 del 25/10/2024 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 125 DEL 30.09.2024 AVENTE PER 

OGGETTO: "DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER UTILIZZO SALA 

BANCHETTI" 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTICINQUE del mese di OTTOBRE  

alle ore 08:30, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.     

 

La seduta viene svolta interamente in videoconferenza e si attesta la contestuale presenza dei 

componenti:  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
BONAVENTI PIERGIACOMO Sindaco SI 

GALASI FEDERICA Assessore SI 

BOSA RICCARDO Assessore e Vice Sindaco SI 

VANAZZI FRANCESCO Assessore NO 

SCOTTI ALESSANDRA FRANCESCA Assessore SI 

 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 

 

I componenti sono tutti collegati da remoto con videocamera e dispositivo informatico 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Cameriere Enrico Antonio collegato da 

remoto con dispositivo informatico. 

 

Il Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi 

hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi e constatare le votazioni, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 125 DEL 30.09.2024 AVENTE PER 

OGGETTO: "DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER UTILIZZO SALA 

BANCHETTI" 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il regolamento comunale per la concessione in uso di sale 

e spazi comunali; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 30/09/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Determinazione tariffe per utilizzo sala banchetti”; 

 

CONSIDERATO che, per errore materiale le casistiche di tipologia di utilizzo della sala banchetti 

sono state inserite in modo errato; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di modificare la delibera sopra citata n. 125 del 30/09/2024 

con le seguenti tipologie di utilizzo: 

  

 

Tipologia di 

utilizzo 

 

Eventi realizzati da 

Enti, Associazioni 

iscritte al RUNTS con 

sede/residenza e NON 

nel territorio 

comunale NON A 

SCOPO LUCRO 

Eventi realizzati da 

Enti, Associazioni, 

con sede/residenza 

nel territorio 

comunale A SCOPO 

DI LUCRO 

e privati per eventi 

PRIVATI con 

residenza nel 

territorio 

Eventi realizzati da Enti, 

Associazioni, privati 

SENZA 

SEDE/RESIDENZA nel 

territorio comunale A 

SCOPO DI LUCRO  

e privati per eventi 

PRIVATI senza residenza 

nel territorio  

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/00; 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in 

forma palese ed espressa, in conformità al regolamento per il funzionamento della giunta comunale 

approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2022; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 30/09/2024 modificando le 

casistiche come sopra indicato, pertanto le tipologie di utilizzo della sala banchetti sono le seguenti: 

 

 

Tipologia di 

utilizzo 

 

Eventi realizzati da 

Enti, Associazioni 

iscritte al RUNTS con 

sede/residenza e NON 

nel territorio 

comunale NON A 

SCOPO LUCRO 

Eventi realizzati da 

Enti, Associazioni, 

con sede/residenza 

nel territorio 

comunale A SCOPO 

DI LUCRO 

e privati per eventi 

PRIVATI con 

residenza nel 

territorio 

Eventi realizzati da Enti, 

Associazioni, privati 

SENZA 

SEDE/RESIDENZA nel 

territorio comunale A 

SCOPO DI LUCRO  

e privati per eventi 

PRIVATI senza residenza 

nel territorio  



 

 

 

Con votazione separata, 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in 

forma palese ed espressa, in conformità al regolamento per il funzionamento della giunta comunale 

approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2022; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV         

comma – del D. Lgs. n. 267/2000.   

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

Bonaventi Piergiacomo 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 

Dott. Cameriere Enrico Antonio 

Firmato digitalmente 

 

 


